13:30-14:00
14:00-14:30
14:30-15:30
15:30-16:00
16:00-16:45
16:45-17:00
17:00-17:35
17:40-18:15
18:15-19:15
19:15-19:45
19:45-20:30
21.00-23.30

07:30-08:45
07:30-08:15

09:00-09:30
09:30-10:15
10:15-10:30
10:30-11:00
11:00-11:45
11:45-13:15
13:15-14:00
14:00-14:30
14:30-15:15
15:15-15:45
15:45-16:15
16:15-17:00
17:00-17:15
17:15-17:45
17:45-18:30
18:30-19:30
19.30-23.00

07:30-08:45
07:30-08:15

09:00-09:30
09:30-10:15
10:15-10:30
10:30-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
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SALUTOGENESE SYMPOSIUM

Seminarhaus Spectrum Kirche Passau
DETAILPROGRAMM FR 01.05.2026 - So 03.05.2026

FR 01.05.2026 Raum PASSAU | (2.0G)

Ankommen & Zimmer-Vergabe

Kaffee & Kuchen

BegriiBung & Podium & Videobotschaft Maik Hosang

Thomas Haug: Die Kunst des Fragens — Salutogenese als Widerstand des Lebendigen
Triade Reflexion & Diskussion

Pause

Theo Petzold: Gut leben in einer Dorfgemeinschaft — Beispiel Heckenbeck

Veronika Langguth: Nicht stehenbleiben, sondern weitermachen - und weiteratmen!
ABENDESSEN

Nadja Lehmann: Vertrauma - allei
Triade Reflexion & Diskussion
ABENDLICHER AUSKLANG

h

1 heilen - S machtigung & Coregulation

SA 02.05.2026
Frihstuck
Markus Ubelhor: Meditation - Salutogenese & Achtsamkeit

Michael Deppeler / Elfriede Zérner: Wir sind Kérper, Bewusstsein & schépferische Liebe
Triade Reflexion & Diskussion

Pause

Christopher Moser: Epigenetik & Salutogenese — Wie Gesundheit bewusst gestalten
Triade Reflexion & Diskussion

MITTAGESSEN

Gemeinsam Walk & Talk

Janna de Buhr: Gesundheitsforderung und Sinnorientierung in Strukturen zu verankern
Triade Reflexion & Diskussion

PAUSE: Kaffee & Kuchen

Daniela Rotter: System. Denken & Sprachsensibilitdt als Basis gelingender Kommunikation
Triade Reflexion & Diskussion

Pause

Claudia Kerth: Driver Lounge als kokreativer Raum fiir MA der Graz Linien

Triade Reflexion & Diskussion

ABENDESSEN

GEMUTL. ABENDPROGRAMM

S0 03.05.2026
Frihsttck
Karim Hiibler-Hegazy: Meditation

Heinz Fuchsig: Lebensdienlichkeit — hoffnungsvoller Ausblick auf 2 zentrale Lebensbereiche
Triade Reflexion & Diskussion

Pause

Quintessenz des Symposiums im Plenum

Abschluss

MITTAGESSEN & ABREISE

Art des Angebots

Podiumsgesprach
Vortrag

Vortrag / Vortrag
Workshop / Workshop
ABENDESSEN

Vortrag / Vortrag

ABENDLICHER AUSKLANG

Frithsttck
Meditation

Dialog / Workshop

Pause
Vortrag

MITTAGESSEN
Gemeinsam Walk & Talk
Vortrag / Workshop

PAUSE: Kaffee & Kuchen
Vortrag / Vortrag

Pause
Vortrag / Vortrag

ABENDESSEN

GEMUTL. ABENDPROGRAMM

Frihsttck
Meditation

Vortrag

Pause
Plenum

MITTAGESSEN & ABREISE

17:00-17:35
17:40-18:15
18:15-19:15
19:15-19:45
19:45-20:30
21.00-23.30

09:00-10:00
10:00-10:15
10:15-10:30
10:30-11:00
11:00-11:45
11:45-13:15
13:15-14:00
14:00-15:00
15:00-15:15
15:15-15:45
15:45-16:15
16:15-17:00
17:00-17:15
17:15-17:45
17:45-18:30

FR 01.05.2026 Raum PASSAU 11 (2.0G)

Sandra Kunz / Maria Sailer / Markus Ublhér: Sal-Siid - Erfahrungsbericht & Praxisprojekte
Sandra Kunz / Stefan Kersting / Thoralf Fricke: SaluThera - Sal Denken &} el
ABENDESSEN

Andrea Heiber / Petra Keiten: Veridnderung braucht Tiefe — und den Mut hinzuschauen
Triade Reflexion & Diskussion

ABENDLICHER AUSKLANG

in helf.Berufen stirken

SA 02.05.2026

Daniela Rotter: Kommunik. schafft Kooperation: Schulentwicklungsberatung imKon.sprachl. & kulturell.Vielfalt
Triade Reflexion & Diskussion
Pause

MITTAGESSEN

Gemeinsam Walk & Talk

S. Kunz/M.Bremer/S.Schwarz/P. Dauster: Kokreat. Ansitze z Entfalt.& Unterstiitz. in Gemein.innerhalb pathog.Strukturen
Triade Reflexion & Diskussion
PAUSE: Kaffee & Kuchen

Ludwig Petzi: Salutog & Resc
Triade Reflexion & Diskussion
Pause

Raimund Badelt: Omega Spur - Worauf diirfen wir hoffen
Triade Reflexion & Diskussion

hik — Prinzipien f. Ges. im Einklang mit Werten

S0 03.05.2026
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